ДЕПАРТАМ ЕНТ
Ж ИЛИЩ НО-КОММ УНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И

ЭНЕРГЕТИКИ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р ИК А З

12.02.2019 №29

Воронеж

О расчете платы граждан за коммунальную услугу по обращению с
твердыми коммунальными отходами для многоквартирных домов,

расположенных на территории городского округа город Воронеж, и об
установлении понижающих коэффициентов

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об

отходах производства и потребления», постановлением Правительства

Российской Федерации от 04.04.2016 № 269 «Об определении нормативов

накопления твердых коммунальных отходов», Правилами предоставления

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в

многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 (далее - Правила),

приказом Минстроя России от 28.07.2016 № 524/пр «Об утверждении

Методических рекомендаций по вопросам, связанным с определением

нормативов накопления твердых коммунальных отходов», постановлением

правительства Воронежской области от 26.11.2014 № 1056 «Об утверждении

Положения о департаменте жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Воронежской области», в целях недопущения существенного роста платы

граждан за коммунальную услугу по обращению с твердыми

коммунальными отходами п р и к а з ы в а ю :

1. В связи с введением на территории городского округа город

Воронеж раздельного накопления твердых коммунальных отходов при

расчете платы граждан за коммунальную услугу по обращению с твердыми

коммунальными отходами в многоквартирных домах, расположенных на

территории городского округа город Воронеж, размер платы за

коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами

в жилом помещении определять исходя из общей площади жилого

помещения на основании объема вывезенных контейнеров в соответствии с

пунктом 148(30) Правил и формулой 9(4) приложения № 2 к Правилам.

2. Расчет платы за коммунальную услугу по обращению с твердыми

коммунальными отходами за нежилые помещения, находящиеся в

многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа

город Воронеж и неиспользуемые для осуществления предпринимательской

деятельности, производить исходя из норматива 0,15 м3/год на 1 м2 общей

площади нежилого помещения.

3. Установить следующие понижающие коэффициенты к нормативам

накопления твердых коммунальных отходов на территории Воронежской

области для Воронежского межмуниципального экологического

отходоперерабатывающего кластера, утвержденным приказом департамента

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от

12.04.2018 №78:*

№  п/п Н аим енование категории
объектов

Расчетная
единица

Н ормативы
накопления

П ониж аю щ ий
коэф ф ициент

о

м /год

Д омовладения

1 . М ногоквартирны е дом а в
городском  округе город
Н ововоронеж

1 прож иваю щ ий 3,355 1,773

2. И ндивидуальны е жилые
дом а в городском  округе
город В оронеж

1 прож иваю щ ий 3,215 1,31

3. И ндивидуальны е жилые
дом а в городском  округе
город Н ововоронеж

1 прож иваю щ ий 3,215 1,699

4. М ногоквартирны е дома,
индивидуальны е жилые
дом а в муниципальны х
районах, в том числе по
м униципальны м  районам:

4.1 К аш ирский 1 прож иваю щ ий 3,100 1,476

4.2 Н иж недевицкий 1 прож иваю щ ий 3,100 1,818

4.3 Рамонский 1 прож иваю щ ий 3,100 1,1676

4.4 Репьевский 1 прож иваю щ ий 3,100 1,818

4.5 С ем илукский, в том числе
по поселениям
(населенны м пунктам):

4.5.1 г. Семилуки 1 прож иваю щ ий 3,100 1,336

4.5.2 Л атненское городское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,490

4.5.3 С трелицкое городское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,490

4.5.4 Губаревское сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,812

4.5.5 Д евицкое сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,812

4.5.6 Зем лянское сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,812

4.5.7 Л атненское сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,812

4.5.8 Л осевское сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,812

4.5.9 М едвеж енское сельское 1 прож иваю щ ий 3,100 1,812

поселение

4.5.10 Н иж неведугское сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,Ю 0 1,812

4.5.11 Н овосильское сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,812

4.5.12 П ерлевское сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,812

4.5.13 С ем илукское сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,812

4.5.14 С тадницкое сельское
поселеие

1 прож иваю щ ий 3,100 1,812

4.5.15 С тароведугское сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,812

4.6 Х охольский 1 прож иваю щ ий 3,100 1,818

4.7 Н овоусм анский, в том
числе по поселениям
(населенны м пунктам):

4.7.1 Бабяковское сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,476

4.7.2 В оленское
сельское поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,818

4.7.3 Воронеж ское
сельское поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,818

4.7.4 Н иж некатуховское
сельское поселение за
исклю чением  с. Н ижняя
К атуховка

1 прож иваю щ ий 3,100 1,476

4.7.4.1 с. Н иж няя К атуховка 1 прож иваю щ ий 3,100 1,413

4.7.5 Н икольское сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,476

4.7.6 О рловское сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,476

4.7.7 О традненское сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,476

4.7.8 Рогачевское сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,476

4.7.9 Рож дественско-Х авское
сельское поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,476

4.7.10 Тим ирязевское сельское
поселение за исклю чением
д. М ихайловка

1 прож иваю щ ий 3,100 1,476

4.7.10.
1

д. М ихайловка 1 прож иваю щ ий 3,100 1 ,212

4.7.11 Трудовское сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,476

4.7.12 У см анское 1-е сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,476

4.7.13 У сманское 2-е сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,476

4.7.14 Х лебенское сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,476

4.7.15 Х реновское сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,476

4.7.16 Ш уберское сельское
поселение

1 прож иваю щ ий 3,100 1,476

* Расчет ежемесячной платы граждан за услугу по обращению с

твердыми коммунальными отходами осуществляется по следующей

формуле:

Еп =_______ Н_______ х Т : 12, где:

Пк

Еп -  размер ежемесячной платы граждан за услугу по обращению с

твердыми коммунальными отходами, на одного проживающего;

Н -  норматив;

Пк -  понижающий коэффициент;

Т -  тариф, утвержденный приказом управления по государственному

регулированию тарифов Воронежской области от 18.12.2018 № 54/3 (в

редакции приказа от 06.02.2019 № 4/1).

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его

официального опубликования и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента Г.В. Смирнова